АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021  № 411

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 13.05.2021 г. № 263 «О тарифах на ритуальные услуги,
оказываемые населению МП «Ритуал» на платной основе»

Рассмотрев  обращение  директора  муниципального  предприятия  «Ритуал»
городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области  о тарифах на ритуальные
услуги,  оказываемые  населению  на  платной  основе  от  29.06.2021  г.  №21,  в
соответствии с  пунктом 4  части  1  статьи 17 Федерального  Закона  № 131-ФЗ от
06.10.2003  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Решением  Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 10.03.2015г. № 25 «Об утверждении Порядка
установления  тарифов  на  услуги  и  работы,  выполняемые  муниципальными
предприятиями и учреждениями городского поселения Гаврилов-Ям» и статьей 27
Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 13.05.2021 г. № 263 «О тарифах на ритуальные услуги,
оказываемые населению МП «Ритуал» на платной основе»:

1.1. В Приложение 1 к Постановлению Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 13.05.2021 г. № 263 «О тарифах на ритуальные услуги, оказываемые
населению МП «Ритуал» на платной основе» добавить пункт 64 в Таблицу:

64 Изготовление корзин 780

1.2.  Пункт примечания «При доставке принадлежностей, тела и гроба с телом
на  расстояние  свыше  10  километров,  стоимость  услуги  увеличивается  на  3% за
каждый последующий километр» читать в новой редакции:

«При доставке принадлежностей, тела и гроба с телом на расстояние свыше 5
километров,  стоимость  услуги  увеличивается  на  3%  за  каждый  последующий
километр»

2.Руководителю МП «Ритуал»  городского  поселения  Гаврилов-Ям довести  в
установленном  порядке  информацию  о  действующих  тарифах  на  оказываемые
услуги до населения.

3.Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов - Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

.
Глава администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям     А.Н.Тощигин